
UCHWALA NR XVIIl/96/12 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Kowiesy w ramach I etapu realizowanego w 2012 roku 

Na podstawie art.7 ust. I pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 403 ust. 2 w 
związku z art. 400a ust. I pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 200lr. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 
25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, 
poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 
215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 
152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, 
poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 
1341, z 2012 r. poz. 460) oraz uchwalą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego pod nazwą „Program oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032" zmieniony uchwalą Nr 
39/2010 z dnia 15 marca 2010 roku, w związku z Uchwalą Rady Gminy Kowiesy Nr XXXIX/210/2010 z dnia 22 
października 2010 roku w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Kowiesy, pow. skierniewicki, woj. łódzkie na lata 2011-2014 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032)" 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Kowiesy w ramach I etapu realizowanego w 2012 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

Id: 77B0!B09-82C4-40BC-AD81-SFF0!203133D. Podpisany 

Przewodza Rady Gminy 

Barbara Kowalska 

Strona I 



Załącznik do Uchwały Nr XVIIl/96/12 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

Regulamin sfinansowania zdań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Kowiesy w ramach I etapu realizowanego w 2012 roku 

§ 1. Sfinansowane będą zadania ujęte w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Kowiesy, pow. skierniewicki, woj. łódzkie na lata 2011-2014 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032 roku)", 
z miejsc, których właścicielami są: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy, oraz 
jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, realizowane 
w okresie do 15 listopada 2012 roku. 

§ 2. Źródłem finansowania zadań, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Kowiesy. 

§ 3. Sfinansowane w pełnej wysokości, mogą być koszty transportu, odpowiedniego zapakowania odpadu, 
załadunku i unieszkodliwienie azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć 
dachowych lub elementów elewacji. 

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie całej gminy będzie podmiot wybrany 
w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, który na zlecenie Gminy Kowiesy dokonywać będzie transportu 
i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania odpadów azbestowych. 

§ 5. Procedura realizacji zadania: 

I) planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje z wnioskiem do Wójta Gminy Kowiesy 
o sfinansowanie tych prac; 

2) sfinansowaniem objęty jest następujący zakres prac: usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających 
azbest (przez usunięcie należy rozumieć właściwe zapakowanie odpadu, załadunek, transport i przekazanie 
odpadu do unieszkodliwienia na odpowiednie składowisko odpadów niebezpiecznych); 

3) uprawniony pracownik Urzędu Gminy Kowiesy weryfikuje i przyjmuje wniosek; 

4) wnioskodawca informowany jest o przyjęciu wniosku do realizacji; 

5) realizacja zadań obejmuje: usuwanie i unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest z posesji; 

6) prace objęte sfinansowaniem zostaną wykonane w całości w terminie określonym w § 1 przez podmiot, 
o którym mowa w § 4 Regulaminu. 

§ 6. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Kowiesy dofinansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Id: 77B0IB09-82C4-40BC-AD81-5FF0I203133D. Podpisany 

Przewo~ca Rady Gminy 

Barbara Kowalska 

Strona 1 


